orthoe  [Morteho,  MS.]  ;  Sir  Henry  de  la  Mare,  R.,— 
Ldcence  of  non-residence  for  a  year,  to  study  in  England  (Faringdon,  3  April), 

1  John  of  Eltham,  second  son   of  K.  Shrouesbury  (probably  John  Farmau, 
Edw.  II.  called  "  de  Shrouesbury  "),  who  was 

2  The  Benefice  became  vacant  later  on,  instituted,  2  May,  1335  (vol.  iii,  fol. 
when  the   Earl   presented   John    de  32b). 
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^-  Faringdon  (Hants) ;  Convencio  facta  inter  Dominum  et  Domimim 

Vol '      Hugonem  de  Sando  Johanne,  Militem, — 
II.  '  Universis  ad  quos  presens  Scriptum  pervenerit  Hugo  de  Sancto  Johanne, 
fol  Miles,  salutem. — Noveritis  quod  cum  controvereia  et  litis  'tnateria  mota 178.  fuisset  inter  Venembilem  Patrem,  Dominura  Johannem  de  Grand  issono, 

Dei  gracia  Episcopum  Exoniensem,  consauguineum  meum,1  et  me  de 
quadam  haya  et  quodam  palicio  de  novo  per  me  factis  super  Australem 
partem  unius  fossati,  juxta  Parcum  meuni  de  Cheautone,  a  via  Hegis  que 
ducit  de  Chautone  versus  Tystede  usque  partem  Orientalem  de  Roungrove 
in  lougitudine,  ubi  dictus  Dominus  Episcopus  clamat  solum  et  proprie- 
tatem  ;  e<;o,  predictus  Hugo,  habito  respectu  ad  clamium  dicti  Domini 
Episcopi  generisque  ipsius  uobilitatem,  et  mutuam  inter  nos  consanguini- 
tatem,  totuin  jus  et  clamium  quod  habui  in  ilia  parte  dicti  fossati,  cum 
haya  et  frebordo  versus  terrain  dicti  Episcopi  de  Farndone,  dicto  Domino 
Episcopo  ad  totam  vitam  suam  remitto  per  Presentes  ;  et  concede  quod 
palicium  predictum  amoveatur,  et  super  crestam  dicti  fossati  Parco  meo 
predicto  proximiorem,  prout  antiquitus  fuerat  ponatur  et  firmetur.  In 
cujus  rei  testimonium  sigillum  meum,  etc.;— hiis  testibus,  Johanne  de 
Tychebourne  et  Roberto  Popham,  Militibus,  Thoma  de  Nortone,  Willelmo 
de  Rutherfelde,  Johanne  atte  Hacche,  et  aliis. — Data  apud  Chau tone  [//ante], 
etc.,  quinto  die  Aprilis,  Anno  Regni  Regis  Edwardi  Tercii  a  Conquestu 
octavo, 

JjJ-b  St.  Just  in  Penwith  [Ittquitricio  super  vacacione,  etc.], — 
'  Johannes,  etc.,  dilecto  filio,  Magistro  Willelmo  de  Nassingtone,  Canonico 

Ecclesie  nostre  Exoniensis,  salutem,  etc. —  Ne  Eccl^sia  cupiditate  nliorum 
degenerum  eludatur,  et  nostra  Jurisdiccio  collusione  Presentancium  ad 
Ecclesiam  infrascriptam  et  Presentatorum ;  quas  turn  propter  hujusmodi 
Presentancium  ad  ipsas  variaciones,  turn  propter  Presentatorum  hinc  inde 
callidas  machinaciones  timere  verisimiliter  debeamus  ;  ad  recipiendum 
Literas  Inquisicionis  super  vacacione  Ecclesie  Sancti  Justi  in  Pen  withe, 
nostre  Diocesis,  vacantis,  et  aliis  articulis  consuetis,  nostra  auctoritate  facte, 
eo  non  obstante  quod  ipsam  Inquisicionem  aperuimus,  que  pro  Presentante 
et  Presentato2  ad  ipsam  P^cclesiam  prima  facie  facere  videatur,  et  denuo 
sigillo  nostro  cousignatam,  quam  vobis  mittimus  indagandam  ;  si,  scrutatis 
per  vos  in  hac  parte  scrutandis,  ipsam  Inquisicionem  pro  Presentante  rite 
facere  inveneritis  et  Presentato,  nullumque  Canonicum  eis  obstare,  ad 
admittendum,  et  tune,  hujusmodi  Presentatum  ad  ipsam  Ecclesiam,  et  eum 
Canonice  instituendum  in  ea,  ac  in  corporalem  possessionern  ejusdem 
Ecclesie,  cum  omnibus  suis  juribua  et  pertinenciis  universis,  inducendum, 
seu  induci  faciendum,  Canonice  Obediencie  prestacionem,  prout  moris  est, 
recipiendum,  et  omnia  alia  et  singula  faciendum  et  excercendum  que  in 
premissis  et  circa  ea  necessaria  fuerint  seu  eciam  oportuna,  juribus  nostris 
Episcopalibus  et  Ecclesie  nostre  Exoniensis  dignitate  in  omnibus  semper 
salvis  ;  vobis,  de  cujus  fidelitate  et  industria  confidimus,  vices  nostras 
com  mittimus,  cum  cujuslibet  cohercionis  Canonice  potestate. — Data  apud 
Farndone,  x°  die  Aprilis.  [It  is  evident  that  the  Commissary's  report  was 
not  wholly  satisfactory,  for  he  did  not  proceed  to  institute.  A  pen  has 
been  put  through  the  Entry,  and  the  following  memorandum  appears  in  the 

margin, — "  Dominus  instituit  eum  apud  Cliste,  xx°  die  Aprilis."] 
Chidham ;  Carta  Galfridi  de  Ledes  super  concession e  unius  acre 

terre,  una  cum  reversione  duarum  acrarum  terre,  apud  Chude- 
ham, — 

1  His  mother  was  Isabella,  dau.  of  Sir  Arnulphi,  Knt.,   Guardian  of  John, 
Hugh  de  Courtenay.  son  and  heir  of  Sir  Richard  de  Bello 

2  Master  Henry  Marsly,  clerk,  had  been  Prato,  Knt.  (vol.  iii,  fo.  28). 
presented  by  Sir  Richard  de  Campo 
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presentes  et  futuri  quod  nos,  Johannes,  etc.,  pro  bono  et  laudabili 
1334'  servicio  quod  dilectus  valletus  noster,  Galfridus  de  Ledes,  Predecessoribus 
Vol.  II.  nostris  Episcopis  Exoniensibus,  nobis,  et  Ecclesie  nostre  Exoniensi  impendit 

et  impendet  in  futurum,  dedimus,  concessimus,  et  present]  Carta  nostra 
confirmavimus  eidern  Galfrido  unam  acram  terre  que  aliquando  fuit  de 
tenura  Ricardi  le  Ken  in  Chudeham,  et  quam  Johannes  Haylinge,  nativus 
noster,  tenuit  ad  voluntatem  nostram.  Concessimus,  eciam,  eidem  Galfrido 
reversionem  duarum  acrarum  terre  que  aliquando  fuerunt  de  tenemento 
dicti  Ricardi,  et  quas  Johannes  Pyrot  et  Matillidis,  soror  ejus,  nativi  nostri, 
modo  tenent  ad  terminum  vite  eoruru,  in  villa  predicta  ;  habendum  et 
tenendum  dictam  acram  terre,  una  cum  reversione  dictarum  duarum  acra 
rum  terre,  cum  accident,  predicto  Galfrido  et  heredibus  de  corpore  suo 
legitime  procreatis  ;  reddendo  iude  annuatim  nobis  et  Successoribus  nostris 
quatuor  denarios  et  obolum,  ad  terminos  in  dicto  Manerio  u.sitatos,  pro 
omni  servicio.  In  cujus  rei  testimonium,  etc  ;  hiis  testibus,  Johanne  de 
Sancto  Claro,  Milite,  Magistro  Willelmo  de  Fisshebourne,  Thoma  de  Water 
gate,  Johanne  Maudit,  Hicardo  Kyppinge,  et  aliis.  Data  in  Manerio  nostro 
de  Farndoue,  in  Comitatu  Suthamptonie,  Anno,  etc.,  tricesimo  quarto,  et 
Consecracionis  nostre  septimo.  [The  day  and  month  are  omitted.] 

—  Quieta  clamancia  juris  et  damii  in  terra  predicta  ,  — 
Uuiversis  presens  Scriptum  iuspecturis  Johannes,  etc.,  salutem.  —  Noveritis 

nos,  etc.  (in  the  common  form,  and  in  substance  a  repetition  of  the  above). 
—  Data  in  Manerio  nostro  de  Cliste,  die  Sabbati  in  Festo  Saucti  Georgii 
(23  April). 

J°|j   Tavistock  Abbey  ;  Conflrmacio  Eleccionis  Tavystoc/iie,  — Johannes,  etc.,  dilecto  filio,  Fratri  J.  de  Courtenay,  Monacho  Monasterii  de 
Tavystoke,  nostre  Diocesis,  Ordinis  Sancti  Benedicti  expresse  Professo, 
salutem,  graciam,  et  benediccionem.  —  Vacante  nuper  Monasterio  predicto 
Pastorisque  solacio  destituto  ;  vacacione,  eciam,  ejusdem  certa  insinuacione 
audita  ;  post  petitam  instanter  et  demum  optentam  Licenciam  Regiam 
alium  idoneum  eidem  Monasterio  in  Abbatem  eligendi  et  Pastorem,  congre- 
gatisque  in  Domo  Capitulari  predicti  Monasterii,  die  ad  Elecciouem  hu  jus- 
modi  celebrandam  assiguata,  Suppriore  ejusdem  Monasterii,  ipsius  Priore 
in  remotis  agente,  ac  Monachis  ejusdem  Mouasterii  qui  presentes  erant, 
quique  hujusmodi  Eleccione  potuerant  et  debuerant  interesse,  et  de  forma 
Eleccionis  ejusdem  diligeuter  tractantibus  ;  tandem  iidem  Subprior  et 
Monachi,  singillatim  et  in  communi,  potestatem  liberam  eligendi  personam 
idoneam  de  gremio  ejusdem  Monasterii  eis  eteorum  Monasterio  predicto  in 
Abbatem  et  Pastorem,  et  eidem  providendi  de  eodem,  in  nos  unauimiter 
sub  certa  forma  compromiserunt  ;  promittentes  expresse  quod  ilium  recip- 
erent  in  Pastorem  quern  duceremus,  ut  premittitur,  eligendum.  Nos, 
igitur,  compromissum  hujusmodi  acceptantes,  et  de  ipsius  Monasterii 
ordinacione  et  regimine,  ne  ulterius  vacacionis  subjaceret  incomodo,  sollicite 
cogitantes,  ac  cupientes  eidem  Monasterio  talem  preesse  Pastorem  qui  tauto 
conveniret  atque  congrueret  cotuodo  et  honori  ;  post  deliberacionem  pro- 
vidam,  quam  super  hoc  nobiscum  et  cum  peritis  habuimus  diligentem,  in  te, 
quern  generis  nobilitas,  morum  honestas,  vite  virtus,  circumspeccionis  matur- 
itas,  ac  alia  virtutum  dona  multipliciter  suffragantur,  nostre  mentis  oculos 
dirigentes,  te  in  Abbatem  predicti  Monasterii,  virtute  Commissionis  sive 
Compromissi  hujusmodi,  duximus  eligendum,  ipsamque  Eleccionem  rite  et 
Canonice  factam,  ut  premittitur,  —  facta  primitus  Proclamacione  publica,  ut 
eat  moris,  diebus  et  locis  ad  id  congruentibus,  servatoque  super  hiis  processu 
legitimo,  —  auctoritate  Diocesana  postea  duximus  confirmandam  ;  curam 
animarum  et  regimen,  ac  spiritualium  et  temporalium  administracionem 
ejusdem  Monasterii  tibi  in  Domino  committendo,  munusque  Benediccionis, 
prout  moris  est,  tibi  postmodum  impendendo;  firma  concepta  fiducia  quod 
idem  Monasterium  per  tue  vigilancie  studium  et  circumspeccionis  iudus- 
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A.D.     triara,  a  lapsu  quern  ud  presens,  prochdolor,  sustinet  facultatum  respirabit, 
1334>      et  a  noxhs  preservabitur  et  adversis.     In  quorum    omnium   testimonium 
Vil.  Il.sigillum  nostrum  hiis  duximus  apponendum.— Data   apud   Cliste,  xxiiijto 

die  Aprilis,  Anno  Domini,  etc.  ut  supra. 
— Iitduccio  Abbatis  Tavystochie, — 

Item,  sub  eadem  data,  emanavit  Mandatuta  Archidiacono  Tottonie,  conceptum 
de  Litera  precedent!  in  effectu,  ad  inducendum  Abbatem  predictum  in 
corporalem  possessionem  Monasterii  predicti  ;  faciendo  sibi  Stallum  in 
Choro  et  Locum  in  Capitulo  ejusdem  Monasterii,  cum  plenitudine  juris 
Abbatis,  assignari,  etc.  ;  cum  ista  clausula, — Per  kanc.  autem,  Commissionem 
nostram  ;  prout  continetur  in  Inducciortc  Priorts  Plymptonie  scriptum  in 
secundo  quaterno  ante  istum.—  See  page  644. 

— Benediccio  Abbatis  Tavystochie, — 
Item,  xxiiijto  die  mensis  Aprilis,  in  Capella  Manerii  Episcopalis  apud  Cliste, 

Dominus  benedixit  Fratrem  Johannem  de  Courtenay,  Abbatem  Monasterii 
Tavystochie  ;  qui  profitebatur  sub  hac  forma, — Ego,  Johannes,  Monasterii 

Tavystochie,  Ordim's  Sancti  Benedicti,  electus  Abbas  et  confirmatus,  pro- fiteor  Sancte  Exoniensi  Ecclesie,  tibique,  Pater  reverende,  Domine  Johannes, 
Dei  gracia  ejusdem  Ecclesie  Episcope,  tuisque  Successoribus  in  ea  Canonice 
substituendis,  Canonicam  in  omnibus  Obedienciam  et  Subjeccionem.  Qua, 
quidem,  Professione  per  eum  lecta,  eidem  propria  manu  subscripsit,  et  earn 
tradidit  Magistro  Hugoni  de  Bys.shopestone,  Notario,  Registrario  Domini. 

St.  Erth  [Sancti  Erci,  MS.] ;  Sir  John  [de  Tredelens],  V.,— 
Licence  of  non-residence — "  Visitandi  Curiam  Romanam,  cum  tempus  viderit 

oportunum,  causa  Peregrinacionis,  et  pro  quibusdam  negociis  suis  ibidem 
expediendis  ;  ita,  tamen,  quod  infra  duos  menses  a  tempore  arrepti  itineris 
ad  dictam  Vicariaua  suam,  cessante  impedimento  legitimo,  redire  non  post- 

ponat"  (Clyst,  28  April). 
Exeter  Cathedral ;  Mandatum  ad  recipiendum  W.  de  Kestevene 

in  Canonicum  Exoniensem, — 
Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Subdecano  et  Capitulo  Ecclesie  nostre  Exoniensis, 

salutem,  etc. — Quoniam  Willelmum  de  Kestevene,  clericum,  juxta  formam 
Gracie  sibi  a  Sede  Apostolica  recenter  concesse,  in  Canonicum  dicte  Ecclesie 
nostre  Exonieusis  et  in  Fratrem,  sub  expectacione  Prebende  in  eadem  vaca- 
ture,  in  personam  \Villelmi  de  Loughtone,  clerici,  Procuratoris  sui  ad  hoc 
sufficienter  constituti,  recepimus  ;  salvis  nobis  Juribus  nostris  Episcopalibus 
et  Ecclesie  nostre  Exoniensis  dignitate,  ac  potestate  obiciendi  contra  suam 
Graciam  hujusmodi  et  personam  ;  vobis  committimus  et  mandamus  quati- 
nus  dictum  Willelmum  de  Kestevene,  vel  Procuratorem  suum  ejus  nomine, 
prout  et  in  quantum  ad  vos  attinet,  sirnili  modo  admittatis  in  vestrum 
Concanonicum  et  Confratrem,  Stallum  sibi  in  Choro  et  Locum  in  Capitulo 
ejusdem  Ecclesie  in  forma  solita  assignantes. — Datum  apud  Cliste,  xxviij  die 
Aprilis. 

J°^b  The  Consistory  Court ;  Mandatum  ad  recipiendum  W.  de  CarslaJce 
in  Procuratorem  Consistorii  Exoniensis, — 

Johannes,  etc.,  dilecto  filio,  Presidenti  Consistorii  nostri  Exoniensis,  salutem, 
etc. — Juris  utriusque  pericia,  vite  et  morum  honestas,  quibus  dilectus  filius, 
Magister  Willelmus  de  Carslake,  clericus,  nostre  Diocesis,  dicitur  plurimum 
insigniri,  nos  excitant  et  inducunt  ut  sibi  simus  ad  graciam  liberales.  Harum, 
igitur,  suarum  consideracione  virtutum,  fusisque  nobis  pro  eo  variis  precibus 
inclinati,  vobis  mandamus  quatinus  eundem  Magistrum  W.  recipiatis  in 
dicto  Consistorio  in  Procuratorem ;  locum  Magistro  Thome  Lukeys — alias, 
mentis  suis  exigentibus,  amoto — assignari  solitum,  vacantem,  eidem  Magis 
tro  W.  assignantes  ;  proviso  quod  idem  Magister  W.  prestet,  in  recepcione 
sua  hujusmodi,  de  observandis  Statutis  et  Consuetudinibus  dicti  Consistorii 
debitum  et  solitum  juramentum.— Datum  apud  Cliste,  penultimo  die  Aprilis. 
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1334 '  Pyworthy ;    Litera  super  procuradone  Dedicadonis   Ecdesie   de 

Vol '       Piworthi, — 
II?  '  Universis  quorum  interest  vel  interesse  poterit  pateat.  per  Presentes,  quod nos,  Johannes,  etc.,  diligenciam  dilecti  filii,  Domini  Rogeri  [de  Bokhurst], 

Rectoris  Ecclesie  de  Pyworthy,  nostre  Diocesis,  in  nos  procurando  ad  dedi- 
candum  Ecclesiam  suam  predictam  et  ejusdem  Ecclesie  Majus  Altare,  com- 
mendantes,  dilacionem  ad  id  faciendum  usque  adventum  nostrum  proximum 
in  Partibus  illis  ubi  dicta  Ecclesia  consistit,  tenore  Presencium,  concessimus 
eidem  ;  volentes  eum,  occasione  procuracionis  sue  hujusmodi,  quo  ad  pre- 
missa  impune  penitus  remanere. — Data  apud  Cliste,  penultimo  die  Aprilis. 

Cornworthy Priory;  Cassado Elecdonis Priorisse  de  Corneworthy,1 — 
Memorandum  quod,  penultimo  die  mensis  Aprilis,  Anno  Domini  ab  Incarna- 

cione  M°.  CCCmo  xxxiiijto,  Indiccione  secunda,  Pontificatus,  etc.,  Anno  xviij, 
in  deambulatorio  extra  Capellam  Manerii  Episcopalis  apud  Cliste,  Domina 
Mabilla  de  Bradeforde,  Monialis  Monasterii  de  Corneworthi,  Exoniensis 
Diocesis,  in  Priorissam  ejusdem  Monasterii  electam  se  pretendens,  person- 
aliter  coram  Venerabili  in  Christo  Patre  ac  Domino,  Domino  Johanne,  Dei 
gracia  Exoniensi  Episcopo,  in  negocio  Eleccionis  de  dicta  Domina  Mabilla 
pretense  pro  tribunal!  sedente,  constituta,  exhibitisque  quibusdam  Instru- 
mentis  per  dictam  Mabillam  ad  totalem  fundacionern  intencionis  sue  ;  quibus 
per  eundem  Patrem  examinatis  et  intellectis,  quia  de  Eleccione  hujusmodi 
pretensa  nullatenus  constare  potuit,  set  solum  quod  dicta  Mabilla  in  com- 
muni  in  Priorissam  fuit  nominata,  et  per  Loci  Patronum  dicto  Patri  ut  ad 
Prioratum  vacantem  presentata;  idem  Pater  acta  et  gesta  in  hac  parte  ut 
minus  Canonica,  quatenus  de  facto  processerant,  irritavit,  cassavit,  et 
anuullavit ;  et  de  jure  non  tenere  pronunciavit.  Et,  quia  adeo  tempus  a 
jure  eis  indultum  ad  eligendum  lapsum  extiterat,  et  alie  insuper  cause 
sufficientes  subfuerunt  quod  ad  ipsum  Patrem  ejusdem  Prioratus  hac  vice 
Collacio  extitit  devoluta,  idem  Pater  ipsum  Prioratum  sic  vacantem  ad  ejus 
Collacionem  pronunciavit  sic  devolutum  ;  et,  consideratis  ejusdem  Domine 
Mabille  probitatis  meritis,  dictum  Prioratum,  cum  omnibus  suis  juribus  et 
pertinenciis  universis,  eidem  contulit  et  eciam  providit  de  eodem  ;  curam 
et  regimen  ejusdem,  quatenus  ad  earn  attinet,  eidem  committendo.  Et, 
jurata  Obediencia,  optiuuit  Literas  Gollacionis  (cujus  tenor  subsequitur) 
et  Inducciouis,  directas  Archidiacono  Tottonie,  vel  ejus  Officiali. —  Tenor 
Collacionis, — Johannes,  etc.,  dilecte  in  Christo jilie,  Mabille  de  Bradeforde, 
Moniali  Monasterii  de  Corneworthy,  Ordinis  SanctiBenedicti,  nostre  Diocesis, 
Professe,  salutem,  etc.— Consideratis  tue  probitatis  meritis,  Prior?tum  dicti 
Monasterii  de  Corneworthy,  per  mortem  Domine  Johanne  de  Fysshacre, 
ultime  et  inmediate  Priorisse  ejusdem,  vacantem,  et  ad  nostram  Collacio 
nem  jure  nobis  devoluto  hac  vice  spectantem,  tibi,  cum  omnibus  suis 
juribus  et  pertinenciis  universis,  conferimus  intuitu  caritatis,  et  de  illo 
eciam  providemus  ;  curam  et  regimen  ejusdem,  quatenus  nobis  a  jure 
permittitur,  tibi  in  Domino  committendo  ;  juribus  nostris,  etc. — Data  apud 
Cliste,  penultimo  die  Aprilis.